
"max 

Ttlx°551-7: -20i- t  

ESTADO DO CEARA 
GOVERNO MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITA00 

PROCESS° ADMINISTRATIVO N.° 0130112020 - SEMUS 
MODALIDADE N.° PREGAO ELETRONICO N2  PE-0124112020-SEMUS 
TIPO: MENOR PREY) POR LOTE 
ORGAO: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE SAUDE 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, por intermedio da Comissao de Pregao, torna 
püblico que as 08h0Omin do dia 28 de Dezembro de 2020, realizara licitagao na modalidade 
PREGAO ELETRONICO n° PE-0124112020-SEMUS, Tipo: menor prego por Lote, para a 
aquisigao de gas oxigenio medicinal e gas acetileno, para atender as necessidades dos Sistema 
de Sailde deste municipio, e o que determina a legislagao vigente e as condigOes neste Edital, 
a realizar-se na sala da Comissao de Licitagao da PMR. 

0 procedimento licitatorio obedecera ao disposto na Lei n.° 8.666 de 21 de Junho de 
1993 em Consonancia corn a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, corn as alteragOes posteriores 
que lhe foram introduzidas. 

0 Edital e seus anexos encontram-se a disposigao dos interessados na Sala da 
Comissao de Licitagao da Prefeitura Municipal de Russas, situada a Travessa Joao Nogueira da 
Costa, n° 01, Centro, Russas, Ceara, a partir da publicagao deste Aviso, no horario de 
expediente. 

Paco da Prefeitura Municipal de RUSSAS - CE, 14 de Dezembro de 2020. 

j 
Francis o Rafael Parente Torres 

Pregoeiro Oficial 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

•-...,CiVEri::0 ,`. lit.NCPAL 

''' ' RUSSAS ..,., 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 
Av. Dom Lino, 831 — Centro — Russas — CE, CNPJ: 07.535.446/0001-60 

Fone: (88) 3411-8414 - E-mail: cplrussas@outlook.com  

PrsFeito 
Arnit+c, 
do Criance uricol 



,a1 

-- • n 

-r11  

4.1  

PS.C. 

vônsuI honorario do Marrocos no NordeSte, &Waldo Xavier 
• , 

visto como alguem corn born dialogo e relaciies corn a base 
1.41os Ferreira Comes no Ceara: Representahdo a 'embaixacla do 
irpais do norte da 4frica em diversos eventos, Xavier participon 
?Inclusive da negociacao corn o governo Camila Santana (PT) e o 
tft ecretario.Arialdo Pinho (Turismo) para a incorporacb de voos 
'4diretos entre Fortaleza é Casablanca no hub ae'.reo da Capital. 
Curiosamente, ele dividira bancada do PSC corn a vereadora 

p.veleita Priscila costa, urna das parlamentares mais proximas 
41e Wagner e que promete ()post& ideolOgica a gestao Sart°. 

ttima passivel balm no bloco de "oposicao linlia dura" 
Otambem o caso mais curios° dos quatro. Bleito pelo Pros, 

t';" 
ol)artido de Capita° Wagner, Bruno Mescidita 6 vista pela base 
rAlo futurp.prefeito nao coma potencial opositor, rims sim como 
um parlamentar "Independente". Aliados proximos de Sart° 

rMestacam relagao familiar entre o vereador eleito e o 
deputado Roberto Mesquita, que adotou postura semelhante de 

:.1ndependencia em varios momentos do mandato.. 
. 	. 

te sent ido, pesaaincla vela* pessoal entre Roberto Mesquita 
..e Jose Sarto. Na legislatura de 2015 a 2018; quando o pedetista 

foi [icier do govern° Cid Comes (PDT) na Assemblela e Mesquita 
-,i.i•Irseroesr 	"w•not or, el. no elnio oro,r,f 	 vv.e%or.••-• norq v.% 

— 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Torna ptiblico quo recobou do SuperIntondencia Estadual do Moto Ambient° - 
SEMACE O LIcenca Ambiental porAdosao e Compromise° - LAC para Pavimentacao 
AsfaltIca, localiZada no Municiplo de Horizonte, na Av. das Patmelras, em Lagoinha, 
SedefCentro, corn validado do 3 anos. Fol 'determined° o cumprimento das 
oxiganclas contidas nns Normas o Ins taiga es do Licenciamentoda SEMACE. 

. . PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
	 . 

Tama p5blico quo recebou da Superintendenda Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Liconca 
Ambiontal por Actes5o a Comprongsso - LAC para Pavintentacao Asfaltica, no Municlpio de 
Horizonte, nas Vies Urbanas no Sedo (relativo ao PT 1029260-90), sends. etas: Rua Loom( Lopes 
Luz. Rua Afar Reis da Luz, Rua Davi Ferreira, Rua Cezario Eduardo, Rua Moreirada Silva e Rua 
Jose Inacio. no °aim Zumbi, corn vat dade de 3 anos. Fob determlnado o cumprinvento das 
exIgencias coraidas nas Normas e I ri strucaes ric; Lice nclarn ento daSEMACE, 

Estado do Ceara • Sorvico Autamomo de Agua et Esgoto —SAAE do Municfplo do Camocim. A 
Comissao do Licitagao comunica aos Interessados qua no prOximo dia 24 de cfezembro de 2020, as 
09:00h, °Mara abrindo licitacatanamodelidada Pregao Presonclal n°2020.12.14.01, ciao °blot° ft a 
aquisicao do combustivaispara atendar as nocessidades do ServicoAulartonto do Agua a Esgoto • 
SAAE de Camodm. 0 edital comploto estara A aisposigao dos interessados nos dias (dela apes 
esta pubScacio no horbrio do 07:30h As 11:30h, no enderego do Servigo AutOnoino do Agua e 
Esgoto, Rua Dr. Joao Thorne, 1103, Centro, Camodm•CE, CEP: 62.400.000. Camocim, 14 de 
dezembro de 2020. Edilson Albano da Mobs Junior -Pregoolio. 

Estado do Ceara • Prefeltura Municipal do Russas —Aviso do Lleftagao • Modatidado: Praglo 
Eletranico N.° PE-0124112020 — SEMUS. Objeto: aquisicao do gbs oxiganio medicinal e gas 
acetileno, para atorafor as necesaidados do Sistoma do Safele dosto MunIcIplo. de acordo corn as 
quantidadese especificactlesconstantes no termo de referancia, ahesoldosto °Mal. Tipp: Monor 
Prog.o pot Lobo. Da tonna do disputa: Aborto e Fechado. A Comissao de Preps comunica aos 
inteaessados quo a entrega daspropostasc.amercialsdar-sosi ate o caa 28.12.20208s08:00 bores 
(hordrio'do Brasilia), et Mid° da disputa do lances: As 10:00 horns. 0 editat o set's mesas estarao 
disponfvels atraves dos sites: httpsliblIcompras.com/Home/PublicAccess  "Acesso identiticado no 
Unit — mosso pablo" a www.tce.ce.gov.br. Mafores informapes atraves do (ono (88 3411..8414) 
das 08:00 As 11:30 horas. Acomissio. 

Estado do Ceara - Profeltura Municipal de Pacalus - Extrato do Contralto n°2020.11.03.001 • 
FME • Progao EletratnIco n° 2020.00.1.741 — PERP, °Nato; seleglo de empress porno Registro 
do Preps do mice percentual de dosconto sobre a labels da Secretaria da Infraestrutum do 
Estado do Ceara (SEINFRNCE), labels do custo +alma° 026.1, Cabala sintalica cam desoneracao 
acrescida corn 1301 do 26,80%,(vinte o sets vimula oitenta por canto) para oventuals services do 
manutenc6o predial (proventiva cdou comsat/a) visando a conservacao. comproandendo reparos, 
consort°. demo/coo, montagern, operag.ao. transport° e adoquapes das Instalapes asicas, por 
demanda dos predios pOlaiicos pertencentes a Socretarla do Educacao do MunIcfplo de 
PacajusiCa.Contratada: FCS ConstrucOos o Servicos LTDA CNPJ ra 08.676.564/000148. Valor 
global: 3.5% (Vas vImula rano° par canto), perfazondo o valor global de R$ 600.000,00 (oltocentos 
ma reais). Vigancia: 12 (doze)MeSOS, Fundamentacan Legal: Pregao Eletrarico N°2020.08.17.01 
- PERP, Docroto Municipal n° 127/2018, Decreto Municipal n° 183/2018. Lel n° 8.666/93 de 
21.06.93e sua s alleragaose da Lei n°10.520/2002, Decreto Federal ra 10.024/2019. Contra tante: 
Secretaria Municipal de Educagao. Recursos: )2.01.12.122.0002.2.034; 
12.0L12.361.0013.2.037: 12.0I.12.365.0016.2.0$1; 12.01.12.365.0016.2.044. Elemento de 
Despesas: 3.3.90.39.00. Fontes: 1001000000; 1111000000; 1113000000; Data do AssInatura: 03 
do Novembrodo 2020. Josa Da dan Cosmo do Oliveira - Ordenador do Despeias da Secretaria 
do Educacao. PacajusfCE, 10 de Dezombro de 2020. 

Estado do Ceara- Profei tura Municipa t do Jardlm.Resultado Finaldo Edital n°003/2020 da Lel 
Akar Blanc do Jardim•CE e RespectivosAprovados. Pramlo Culinaria Tradicional Popular: J000 
Aleixo Suaros, Maria das Dores dos Santos, Carla Patricia da Silva, aoao Nocella Alves Ferreira, 
Jose Saraiva Filho. Pramio ComunIcacrao Social Comunitaria (radio ou som Amplificado): Joao 
Roberto Pereira Filho Prewar) Economia Criativa (axtrativIsmo do Pequi): Jos() Conrad° do SA. 
Esdarocimentos: Fano (88) 98177- 7855 - WhatsApp. Jardlm/CE, 11 do dozembro do 2020. 
Lutz Pereira Le mos —S moth do Municipal de Culture, Turlsmo e Esparto. 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal do Jardlm. Resultado Final do Edita I n°002/2020 da Lei 
Aldir Blanc do Jardint•CE a RespectivosAprostados. Prantio Live Musical Cofetiva: Antonio Ivan 
Sipriano. Ricardo Felix Evangelista. Aims° Elias dos Santos. Pramlo Culture Popular (Banda 
Cabag.al); Luiz Miguol Rodrigues, Cftneiro Maria Tavares, Pramilo Tradigao Popular (Grupo de 
Caretas): Raimundo Jose Evangelista, Juarez Bezerra de Lima. Ma Mid° SimptIcio dos Santos, 
Emerson Maclel Coelho, Gerismer Monte do Nascimento. Mao Escola de Ado: Joao Carlos 
Saraiva Ferreira. Rana° Capoeirislas: Antonio Saiustriano da Silva, Leila Pereira da Silva. 
PrandoArles Canicas: Marcelo I lenrick Aiwa dos Santos. POMO Exposicao do Ades Plasticas: 
Luana Pinheiro Nahor. Promio Naito:des: Expedito Jose Mariano. Praire() Incontivo so 
Artesanato; Gilson Ferreira de Sousa, Juliana Andielioo da Silva, Fernanda Maria Moreira, 

Estado do Caara -Prafeitura MunicIpa I do timari -Avlso de Prossegulmonto. A CPLda Prole iturg , 
Municipal do Umad/CE, no Liso do suas alnbuicaos legais, torna pablico, pars conhectruento d 
Interessados. quo estara dando prossoguirrvaroto so Certarne Licitaterto. al modaiidade Tornado d 
Preps if 2020.07.17.2, nesto din 15 do dezembro do 2020, As 9h0Omin, ondo sera° abertos o 
envelopes contendo as propostas comemials dos Ildianteshabililados. Wares Informagaies na sed 
da CPL, sito no Rua 03 deAgosto, 2011:Canto, UrnadICE,oupelo telefone (88)3578-1101, noltorad 
das 81) es 12h. Uniarl/CE, 10 de dezembro do 2020. Otago lima CrIsplm -PresIdonto da CPL. 

Estado do Coard —Preto Mora Municipal de %/Masada Ceara —Avlso doAhertura de Proposta 
- Tomada do Pregos n° 02/2020-SESA. Cul° °Nato 6 a constructio da Central de Abasteciment 
Farmsceut Ico.AComissao Pormanente de LIcItaglocomunIca aosinteressados qua astaraabrind 
as*Propostas do Preps reforento a mosma no dia 15 de dezembro do 2020, as 14:00 horns n6 ' 
enderep Rua Jos6 Siquelre,n°390, Centro, %again' do Coara/Ce, em al de dezombro de 2020. 

Estado do Ceara • Prefeltura Municipal do Chaval•Avlso de Ltcltagao—Tomada do Pre gos N 
00,00a/2020-TP. 0 President° da CPL de ChavalaCE, torna pablico para conheciment0 d 
interesiados que, no prOxlmo cila 30 do dezembro do 2020 as 09:00hs, no Soda da ComIss5 t - 
localizada nut Rua Ten. Manool OlImplo, S/al — Centro —ChayaVCE, ()Mara realizando Licitacao n 	., 
Modalidaclo Tordada de Preps, cujo objeto 6 a contratagao do empress para prestar send • • 
especiatizados do coast/aorta na area do LIcitacoes e Contratos Adrnintstrathros, para atuarjunt: - 
as dIversasUnidadosGestoras do Municlpio de Chavat/CE, conformo ospacificacees onlAnexo a • 
Edital, o qual encsantra-se disponlyea no endoreco acima. no horado de 07:3011s As 13:30hs 
Chayal/CE,11 de dezembro de 2020. Francfsco Junior PeretraArsajo • Presidenta chi CPL. • 

Estado do Ceara • Constarcto Public° do &nide da Microrreglao de Crato - Avlso d 
LIcitacao • Prog5o Proaancial n° 00.28.12.20 20. Objeto: Contratactio do ompros 
espedalizada no preslacao do sarvicos continuos do locacao, suporte e mariutencao do 
software do control° contabil (contabilldade, orgamentario e (inanCeiro), portal d 
transparencia, control° patrimonial, control° de material de consurno (almoxadtado) a control 
de veiculos, bent corrto prestacAo de servicos de Instalacclo, iMplantac5o, trelnamento , 
hosped. agent, do ambos as sIstemas, ern local estabolecido pelo Consorclo Pliblico de Saint 
'la Microrregiao de Oak' — CPSMC, r,onfonne detalhamentos constentes no Edital o sou' 
anaxos. Data, Horarici o Local para recobtmento dos envelopes dos interessados: dl • 

28/12,2020, As 10:00h (tordrio do Bonilla), na soda da Policlinics' Aderson Tavares Bozerra na' ( 
Rua Vicente Alencar de Oliveira, sin, MirandAo —CratofCeare. 0 Edital podere ser adquirido n 
mosmo endereco ou a5rav6s do Portal das LIcitagdes no site http://munIciplos.tco.ce.gov.br  o4 I 
htlp://vAsw.lcm.ce.gov.braicitacoes/contiorcio.Phpfilcitacao/abertas. CratoICE, 11/12/202a: I 
Cicero Leos mar Parente Games —Pregoolro. 

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Campos Sates — Resultado do Jutgamonto dia 
Ha bIlitaga o - Tornoda de Nacos N°02r2020 — SECULT. A Prosidente da Comisslo de tic:davit 
comunica ace intemssados o Resullado de Julgamento do liabltitacao da Tornado de Pisces 
02/2020 — SECULT- Contratagao de servico do construpo do Parquo do Feint a Eventos o 
Campos Sales-CE. Empresas inabiiitadas: Berta° ConstiugOes ServIcos e Locagao LTDA o st I, 
empresa Ecos Edikapos Construcoes o Sorvicos LTDA. Emprosas habailadas; 01 Ramalho / 
Services o Obras EIRELI-ME, 02: S t. Construgoes a Servigos EIREL1, 03: Hat Servigos de 
Construpes EIRELI-ME; 04: MA dos Santos Cordelro EIRELI-ME: 05: Contecotca Could •jit . 
Organizac5o Empresarial EIRELI-ME; 06: Main° Edgar Fernandes Rotim-ME; 07: M Minerving ! 
Nebo Ernpreonclimontos/Loc-Sed. Lopo5o. Construcao e Servigo de Transporto; 08: Eletropoq 4  
Servigos a Projetos Construcales EIRELI•ME; 09: S &T Construyaos e Locagaos de M5o de Obr , 
10: Venus Servicos Enfretenimentos LTDA; 11: Agape Servipos EIRELI-ME2;4vstrar a 
Construgaes eAluguel de Maquinas LTD/e. 13:07 Con structles o Servos E 	izbig.,1pi 14 
Construtora LTDA; IS: Conslrutare Nova Lideranca Eventos a S 	a•E'REEI; 16? 
Conattutora EIRELI. EstA abenta a prazo pars Intorposicao de recursos 	rid° 	mo artigo e,  
da Lei n° 8.666/93. Campos Sales, 14 do dezembrd de 2020. Patricia, 	ouzc. arretoArrals " 
President(' da Contiss5o de Licitacio. 	 jj  

Estado do Ceara - Prefoitura Municipal de Tlangua — Secretada Odulgt a 	omada da -. 
Pregos n°0612020-SEMED — Resultado do Julgantento do Habillt 	kat, ASre1arb Municipal 
do Edueargio, per meta da ConassIto Permanenle de LIcIlacilo. to 	sstbr 	o telultado cf.' .4  
julgamonto da (ass do habiltactio da licitacito Toniada do Prop 	12020-SEME s 	• 
Contratac5o dos services de construcao de Irma Escola do duas salas 	icy lid4,000. a 
Totaus. LIcitantes habilitadas: Sadao Construcoes Servicos a boa 	1:9A•__8anal1ok i 
Constmcales EIRELI; Deltacon Construgaio Incorporac5o 0 Engenharia EIRELI EPP', 0rand:113*i 
Constructiesto SoNicos EIRELI — ME; a Mandacnru Construcbes o Empreendimentos LTOA, poi 0 
terms curnprido Codas as exiganclas editalIclas. Licitantes inabilitadas; I US Construc6es EIREL1 4 
por descumprimento do born 4.1.4.b; Nor° LUSii3113 Empreondknentas o LocacOes EIRELI - me; 
por dascumprimento do item 4.1.4.b; e Conseibas Construpes e Servicos EIRELI • ME, pot:, 
descumprinionlo do item 4.14.b. Fica abertoo prazo recursal, previsto no out 109, !nets° I, Minot t  
*a~ da Lel de Ucitacdes. Caso nao Baja Impetiado recurs° apes conclus5o do prazo recursal, tics 0 3 
Seas/to do Abatura das Propostes de Props marcada pars o dia 22 de dozernbra do 2020. ab' ; 
08h30mIn.MaioresInformactiesna sala da Comiss5o de licilacees. locatizada naAv. Moisos Moitit i 
a° 785— Bairro Planalto. Tlangui-CE, 11 do dozembro de 2020. Odd Janlor do Nasclmento E i 

COLICA00 de Capita() Wagner pale I 
comecar o proximo ano corn quatro baixas 



FSC 

MISTO 
Papal prockseldo 

pea Co brim 
reiporsivois 

FSC-C128031 

DIA.RIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°277 I FORTALEZA, 14 DE DEZEMBRO DE 2020 

Instituto Agropolos do Ceara — 1' Retificacao e Prorrogacao ao Edital de Pregao Eletronico N° 49866/2020/IAC — BB N° 848558. On,d(Onita.t.,a, , 
"Locagdo de veiculos, tipo passeio, corn ate 5.000 km, anode fabricacao 2019 ou superior, pot8ncia minima de 107 H, 4 portas, cor: branca, ar cOpAionado, 'c- 
direcao hiciraulica e/ou eletrica". Leia-se: "Locacao de veiculos, tipo passeio, corn ate 5.000 km, ano de fabricacao 2019 ou superior, potencia,rtitima de 105 	•,.- N :s \ 
Hp, 4 portas, cor: branca, ar condicionado, direcao hidraulica c/ou eletrica". As dcmais cxigencias c itcns permanceem inalteradas. Fica as§iiii promo df 	

,. 
= 

ate o dia 08/01/2021, o periodo de Acolhimento de Propostas. A abertura das mesmas se dara no mesmo dia, as 09:15hrs. As demais eXrncias e 	. 

permanecem inalteradas. 0 Edital e informaceies, apes a publicacflo, estarao disponiveis a Rua Barao de Aracati, 2555— Joaquim Tavora — Ottaleza/ 	e/ 	4.-., 1  

ou www.institutoagropolos.org.br. Fortaleza — CE, 14 de dezembro de 2020. Danielle Maria de Oliveira — Pregoeira. 	 i 	- • 	...,t , 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Aditivo. 0 Municipio de Jijoca de Jericoacoara, por intermalio.  da 
Presidente da CPL, tom public° o Extrato do Aditivo N° 001 ao Contrato n° 2020.09.22.01, cujo o objeto 6 a contratacao de empresa para execticao 
dos servicos de pavimentacao asfaltica cm diversas Ruas no Municipio de Jijoca dc Jericoacoara/CE, corn Basc Legal na Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alteracoes posteriores, firmado entre o Municipio de Jijoca de Jericoacoara-Ce, atraves da Secretaria de Infraestrutura e Planejamento e a contratada 
Constram Construcoes e Aluguel de Maquinas LTDA (CNPJ: 72.432.727/0001-59), sendo o objeto do presente Termo Aditivo o acrescimo de R$ 242.911,90 
(duzentos e quarcnta e dois mil, novecentos e onze reais c noventa centavos) ao valor inicial do Contrato devido a inclusdo da Rua Minas Gerais e algumas 
divergencias encontradas nas Ruas Marcal de Sousa e 7 de Setembro que necessitaram de ajustes nas quantidades utilizadas. Assinatura ern 12/11/2020. 
Signatarios: Pelo Municipio - Elicar Giele Monteiro, Secretario de Infraestrutura e Planejamento; Pela Contratada: Constram Construe-6es e Aluguel de 
Miquinas LTDA — Hercilia de Souza Oliveira Ara*, Represcntante Legal. Jijoca de Jericoacoara (CE), 11 de dezembro de 2020. Luciana Setilbal 
Araujo - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - EXTRATO DE CONTRATO PREGAO ELETRONICO 07.002/2020-
03-PERP. Contratante: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBAN° E INFRAESTRUTURA. Objeto: AQUISICOES DE PEAS DESTINADAS 
A FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM. Contratada: N & L FERNANDES AUTO PEAS LTDA. Valor Global 
do Contrato: R$ 113.035,55 (cento c treze mil, trinta c cinco reais e cinquenta c cinco centavos). Data da Assinatura: 03 de Novcmbro de 2020. Vigancia: 
Ate 31 de Dezembro de 2020. Signatarios: Flavio Ravy Ferreira da Silva — Secretario de Desenvolvimento Urban° e Infraestrutura e Daniel Junior Bras 
Pimentel - Contratado. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE LICITAcA0 — PREGAO ELETRONICO N° 2020.12.14.001-
SESA — A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Aivaba, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, toma public° que se 
encontra a disposicao dos interessados o Edital de Pregao Eletr8nico 2020.12.14.001-SESA, cujo Objeto 6 a Aquisicio de veiculo tipo ambulancia para 
atender as necessidades da Secretaria de Satide do Municipio de Aivaba-CE, que rcalizar-se-5 no dia 24 de Dezembro de 2020, as 10h. 0 Referido 
Edital podera ser adquirido no endereeo acima, a partir da data desta publicacao, no horario de expediente ao public°, de 08h as 12h e no Site: www.tce.  
ce.gov.billicitacoes.  Aivaba-CE, 14 de Dezembro de 2020. Joao Paulo Cardoso Silva — Presidente da CPL. 

*** *** **le 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PRECOS — TOMADA DE 
PREcOS N° 55/2020 — SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que eglara dando Prosseguimento C Tomada de 
Precos N° 55/2020 — SEINFRA/CELOS, cujo OBJETO: Servicos de Melhoria do Sislema de Iluminacao PUblica, corn a Abertura das Proposlas de Precos, 
as 09h do dia 15 de Dezembro de 2020. Aracati-CE, 11 de Dezembro de 2020. Cintia Magalhaes Almeida — Presidente da Comissao Especial de 
Licitagao de Obras e Servicos de Engenharia. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim. Resultado Final do Edital n°  003/2020 da Lei Aldir Blanc de Jardim-CE e Respectivos Aprovados. 
Premio Culinaria Tradicional Popular: Joao Aleixo Suarcs, Maria das Dores dos Santos, Carla Patricia da Silva, Joao Nacelio Alves Ferreira, Jose Saraiva 
Filho. Promio Comunicacao Social Comunitaria (radio ou som Amplificado): Joao Roberto Pereira Filho Pramio Economia Criativa (extrativismo do Pcqui): 
Jose Conrado de SC. Esclarecimentos: Fone (88) 98177- 7855 - WhatsApp. Jardim/CE, 11 de dezembro de 2020. Luiz Pereira Lemos — Secretario 
Municipal de Cultura, Turismo e Esporte. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitacao toma public° que dia 29 de dezembro de 2020 as 09:00 horas, 
estara realizando licitacao na modalidade Pregao Presencial n° GM-PP011/20-SRP, cujo objeto Co Registro de Precos para futuras e eventuais prestacoes de 
servicos de instalacao e manutencao preventiva e corretiva em centrais de ar, ventiladores, refrigeradores, bebedouros e geliguas para atender as necessidades 
das Unidades Administrativas do Municipio de Independencia/CE. 0 cdital esti disponivel nos sites: www.independencia.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes ou na Sede deste Municipio a Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independencia/CE, 14.12.2020. Juliana Loiola Barros — Presidente da CPL. 

*** *** irk* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitacio — Tomada de Precos N° 00.001/2020-TP. 0 Presidente da CPL de Chaval/ 
CE, toma pUblico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 30 de dezembro de 2020 as 09:00hs, na Sede da Cornissao localizada na Rua 
Ten. Manocl Olimpio, S/N — Centro — Chaval/CE, estara realizando Licitacao na Modalidadc Tomada de Precos, cujo objeto C a contratacao de empresa 
para prestar servicos especializados de consultoria na area de Licitacoes e Contratos Administrativos, para atuar junto as diversas Unidades Gestoras do 
Municipio de Chaval/CE, conforme especificacoes em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponivel no endereco acima, no horario de 07:30hs is 13:30hs. 
Chaval/CE, 11 de dezembro de 2020. Francisco Junior Pereira Aratijo - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Russas — Aviso de Licitacao - Modalidade: Pregao Eletronico N.° PE-0124112020 — SEMUS. Objeto: 
aquisica'o de gas oxigenio medicinal e gas acetileno, para atender as necessidades do Sistema de Sairde deste Municipio, de acordo corn as quantidades e 
especificacoes constantcs no terrno de referencia, anexo I destc edital. Tipo: Menor Prep por Lote. Da forma dc disputa: Aberto e Fechado. A Comissao de 
Pregao comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-a ate o dia 28.12.2020 as 08:00 horas (horario de Brasilia), e inicio da disputa de lances: as 10:00 horas. 0 edital e seus anexos estarao disponiveis atraves dos sites: https://blicompras.com/Home/PublicAccess  "Acesso identificado no link — acesso publico" e www.tce.ce.gov.br. Maiores informacoes atravos do fonc (88 3411.8414) das 08:00 as 11:30 horas. A Comissao. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato de Contrato. 

Contrato N° 202000460. Origem: Tomada de Precos N° 2020.10.07.001. 
Contratante: Secretaria de Educacao, Cultura e Desporto. Contratada(o): Dinamica Empreendimentos e Servicos EIRELI. Objeto: Contratacao de empresa 
para executar a obra de construed° do Estadio Municipal do Municipio de Morrinhos/CE. Valor Total: RS 919.231,00 (novecentos c dezenove mil, duzentos 
e trinta e um reais). Vigencia: 10 de dezembro de 2020 a 08 de junho de 2021. Karla Ciely Galva') - Ordenador(a) de Despesas. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura de Jaguaretama - Aviso de Licitacio. 0 

Pregoeiro tom pUblico a abertura do Pregao Eletronico n° 045/2020-PE, cujo 
objeto: aquisicao de generos alimenticios para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama-Ce, exercicio de 2021. 

0 mesmo ocorrcra no site wvvw.bbmnct.com.br  corn inicio do acolhimento das propostas: 14/1 2/2020 as 14h0Omin, fim do acolhimento das propostas: 28/1 2/2020, is 08h0Omin; data de abertura das propostas: 28/12/2020, as 08h05min; inicio de disputa de precos: 28/1 2/2020, as 09h0Omin, horario de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitacao, nos sites: www.tee.ce.gov.br; wvvw.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 11 de dezembro de 2020. Sebastiao Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*** *** *** 



_ 

\-, 


